JBL 10SWMS350
O novo subwoofer de 10"(254 mm) Multisystem vem para completar a
linha de alto falantes de melhor performance do mercado. Projetado para
oferecer graves de alta pressão e baixa distorção, com capacidade para
suportar até 350W RMS esse subwoofer apresenta cone de celulose com
suspensão de espuma costurada de alta resistência que proporcionam alta
eficiência e excepcional durabilidade. Por fim, nossos subwoofers e alto-
falantes são ajustados individualmente por alguns dos melhores
engenheiros de transdutores do mundo para garantir que obtemos o som
de assinatura que tem inconfundivelmente a JBL.
© 2016 HARMAN International Industries, Incorporated. Todos os direitos reservados. JBL é uma marca registrada da
HARMAN International Industries, Incorporated, nos EUA e/ ou em outros países. As marcas nominativas e logotipos do
Bluetooth® são marcas registradas de propriedade da Bluetooth SIG, Inc., e qualquer uso de tais marcas pela HARMAN
International Industries, Incorporated, só poderá ser feito sob licença. Outras marcas registradas e comerciais pertencem a
seus respectivos donos. As características, as especificações e o modelo estão sujeitos a   alteração sem aviso prévio.
HARMAN International Industries, Incorporated
8500 Balboa Boulevard, Northridge, CA 91329 USA
Conteúdo da caixa
1 Subwoofer 10SWMS350
1Manual do usuário
Características e Benefícios Especificações técnicas
Diâmetro: 10”
Potência: 350W  RMS
Sensibilidade 1w/1m: 87db
Resposta de frequência:  40Hz – 1.3kHz
Tamanho / Potência
10SWMS350 – 10” (254mm) subwoofer de 350W RMS.
Materiais Duráveis
O cone de celulose com suspensão costurada garantem alta
resistência mesmo em condições severas de uso, além de
garantir graves limpos e precisos.
Teste de confiabilidade HARMAN
Os alto-falantes da JBL precisam passar por um rígido
processo de testes que destruiria outros falantes.
A JBL congela, aquece, sacode, expõe luz ultravioleta e os
submetem a testes em potência máxima por dias seguidos.
Lendário som JBL
Os alto-falantes são cuidadosamente ajustados para
apresentar alto desempenho de SPL e baixas distorções. Isso
garante o lendário som JBL.
JBL a um preço acessível
Isto é JBL – Os alto falantes e o som que entusiasma os
amantes do áudio há mais de 70 anos.
Não há nada melhor do que dirigir ao som de um JBL.
JBL 10SWMS350